Российская Федерация

Иркутская  область

Нижнеилимский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХРЕБТОВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _5__  от 04.02. 2013 г.
п.Хребтовая
«Об организации комплексной системы

 безопасного обращения с отработанными

 ртутьсодержащими лампами на территории
 муниципального образования

 «Хребтовское  городское поселение»

         В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования,   администрация Хребтовского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям организовать места для накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, принять внутреннюю инструкцию по организации сбора, накопления, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп применительно к конкретным условиям с назначением ответственных лиц за обращение с указанными отходами.

2. Потребителям ртутьсодержащих ламп (юридические лица или индивидуальные предприниматели, не имеющие лицензии на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов I-IV класса опасности, а также физические лица, эксплуатирующие осветительные устройства и электрические лампы с ртутным заполнением) заключить договоры со специализированной организацией на сбор, использование, обезвреживание, транспортировку, размещение отработанных ртутьсодержащих ламп.
3. Опубликовать данное постановление в Вестнике Думы и Администрации Хребтовского городского поселения» и на официальном сайте  муниципального образования «Хребтовское  городское поселение» -
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Хребтовского
городского поселения                                                     Н.Ф.Рыбалко
Рассылка:  в дело-2,  прокуратура,
Т.А.Потапова
64-272